[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO ESTUDOS TÉCNICO DE MELHORIA NO TRÂNSITO NA ROTARORIA QUE COMPREENDE AS RUAS SÃO MIGUEL, RUA SANTA MONICA E RUA MANAUS QUE DA ACESSO PARA AO PARQUE INDUSTRIAL JOSÉ MARANGONI.
DESPACHO:

                                   SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

                                REQUERIMENTO Nº       de  2.009
Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereador (as)

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado ao Departamento de Trânsito, estudos técnico de melhoria no transito na rotatória que compreende as Ruas São Miguel, Rua Santa Monica e Rua Manaus que acessa ao Parque Industrial José Marangoni.

JUSTIFICATIVA.

Tendo em vista que em horário de pico o fluxo de veículos que circulam pelo local é intenso, a falta de dispositivo de sinalização traz preocupação aos motorista e pedestres. Com a melhoria da sinalização, vem sem duvida trazer mais segurança aos usuários que necessitam trafegar pelo local.
Tal solicitação deve-se a pedidos dos moradores nas adjacências, pois o local em questão é desprovido de uma sinalização adequada.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 21 de janeiro de 2009
VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

Bancada - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE :  (19) 3814-1210 - FAX:3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]